2026年１月８日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先  執行役員人事総務本部長      尾 島 德 仁
                                                       （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

           株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更に関して決議い

たしましたのでお知らせいたします。

                   記

１.変更の概要および内容

当社は 2025 年 12 月１日をもって、ウエルシアホールディングスと経営統合を行い、当

社は日本全国 47 都道府県に店舗を展開するドラッグストア・調剤薬局チェーンとなりまし

た。本統合を機に多くの株主様に対してツルハグループの店舗をご利用いただき、当社のサ

ービス・商品への理解を深めていただくこと、加えて当社株式への投資の魅力を高めること

を目的とし、株主優待制度を以下の通り変更いたします。

２．変更の内容

（変更前）

優待品 対象株主 内容

株主優待カード 500株以上保有 お買い上げ価格から５％割引

株主優待ギフト

500株以上～5,000株未満保有 株主ギフト券 2,500円

または金額相当品との交換

5,000株以上～10,000 株未満保有 株主ギフト券 5,000円

または金額相当品との交換

10,000 株以上保有 株主ギフト券 10,000円

または金額相当品との交換

長期保有特典

当社株式を 3 年以上かつ 500 株以上

保有（同一株主番号で期末・中間それ

ぞれの株主名簿に連続 7回以上登録）

株主ギフト券 1,000円

（変更後）

優待品 対象株主 内容

株主優待ギフト

100株以上～500 株未満保有
株主ギフト券 5,000 円

または金額相当の寄付

500株以上～1,000株未満保有
株主ギフト券 10,000円

または金額相当の寄付

1,000株以上保有
株主ギフト券 15,000円

または金額相当の寄付

※詳細につきましては当社株主優待の HPをご覧ください。

  https://www.tsuruha-hd.co.jp/ir/stockholder/

３．変更の時期

 2026 年２月期の優待(2026年２月末日現在の株主名簿に記録された株主様対象)から、変

更後の基準に基づき実施します。

４．その他

期末優待の対象となる株主様には、５月下旬開催予定の株主総会終了後に「株主優待のご

案内」および株主ギフト券を郵送します。(総会前にお手元に届く「招集ご通知」とは別便

でのお届けとなります。寄付をご希望の株主様には同封にてご案内をご郵送いたします。)

                                      以上